

Protokół z posiedzenia Rady Osiedla Żelechowa
w dniu 24 listopada 2015 roku

Część I:

Ad. 1.

Pani Przewodnicząca Alina Sukiennicka powitała przybyłych na dzisiejsze posiedzenie gości w osobach:

- Posła na Sejm RP Pana Arkadiusza Marchewkę,
- Radnych Rady Miasta Szczecin: Renatę Łożewską, Małgorzatę Gadomską i Jana Posłuszniego oraz członków Rady Osiedla Żelechowa.

Ad. 2.

Pani Alina Sukiennicka na ręce Pana Arkadiusza Marchewki złożyła podziękowania za dotychczasową współpracę z Radą Osiedla Żelechowa i wręczyła pamiątkową tabliczkę.

Ad. 3.

Następnie przystąpiono do omawiania planów inwestycyjnych i bieżących problemów dotyczących naszego osiedla, których wykaz zaproszeni goście otrzymali do wiadomości wraz z zaproszeniem na dzisiejsze spotkanie. Wśród priorytetów wymieniono:

- naprawę i modernizację ulicy Hożej na odcinku od ulicy Obortyckiej do ulicy Łącznej. Pan Arkadiusz Marchewka oraz Radny Pan Jan Posłuszny zapowiedzieli, że obecnie przygotowywana jest dokumentacja projektowa, natomiast właściwy remont zaplanowany jest na lata 2016-2017,
- zagospodarowanie terenu parku przy ulicy Ostrowskiej,
- oświetlenie parku przy ulicy Hożej 1 i Wendeńskiej,
- zagospodarowanie i urządzenie terenu w Parku Brodowskim w okolicy kościoła przy ulicy Słowiczej,
- zwiększenie częstotliwości kursowania linii autobusowej nr 82 oraz wydłużenie w kierunku nowo powstałego osiedla Małe Błonia,
- zwiększenie częstotliwości kursowania linii autobusowych nr 58 i 59,
- naprawa chodników oraz nawierzchni ulic. Dotyczy ulic: Gęsiej, Krańcowej, Kresowej, Bocianie, Zięby, Żurawiej, Zbyszka z Bogdańca, Axentowicza, Liściastej, Kormoranów, Gołębiej, Piaskowej, Róży Polnej, Ułańskiej, Kruczej, Hożej, Żabiej, Warnawskiej, Piańskiej, Cienistej, Wycieczkowej, Ostrowskiej, Studziennej, Robotniczej, Grzymańskiej, Wendeńskiej i pozostałych,
- ustawienie ograniczników prędkości jazdy wzdłuż ulicy Kruczej na odcinku pomiędzy ulicą Gagarina, Ranowską i Wylotową,
- uporządkowanie terenu po byłym cmentarzu niemieckim przy ulicy Ostrowskiej,
- dalsze uporządkowanie terenu Parku Brodowskiego przy ulicy Słowiczej,
- przejęcie przez ZUK do eksploatacji placu zabaw przy ulicy Studziennej-Żelaznej,
- budowa parkingu u zbiegu ulic Gęsiej-Zbyszka z Bogdańca,
- uporządkowanie skarby i terenu przy ulicy Gościława,
- modernizacja mini boiska przy ulicy Axentowicza oraz odtworzenie ścieżek spacerowych.

Powyższe planowane do realizacji inwestycje zostały złożone do wiadomości Prezydenta wraz z wnioskiem o uwzględnienie ich w budżecie Urzędu Miasta Szczecin.

Część II:

Ad. 4.

Po złożeniu podpisów na liście obecności stwierdzono, że posiedzenie jest prawomocne. Obecnych jest 11 członków Rady Osiedla, zgodnie z listą obecności.

Lista obecności członków Rady w załączeniu.

W posiedzeniu członków Rady Osiedla Żelechowa uczestniczy Pan Janusz Siemiński, zamieszkały przy ulicy Obortyckiej 22/3 w Szczecinie.

Ad. 5 i 6.

Pani Przewodnicząca przypomniała o terminach zaplanowanych dyżurów w siedzibie Rady i poprosiła o uzupełnienie listy dotyczącej kolejnych terminów dyżurów.

Ad. 7.

Odczytano protokół z poprzedniego posiedzenia, które odbyło się 20 października 2015 roku.

W trakcie odczytywania treści protokołu, kilku, spośród obecnych członków Rady Osiedla zaproponowało przygotowywanie wydruków projektu protokołu w wersji papierowej oraz udostępnianie podczas czytania na posiedzeniu Rady każdemu z uczestników. Dotychczas, zgodnie

z ustalonym zwyczajem było wcześniejsze przesyłanie drogą e-mailową, tzn. przed planowanym posiedzeniem Rady Osiedla projektu protokołu do wiadomości członków Rady, tym którzy udostępniili swój adres e-mailowy w celu wcześniejszego zapoznania się i zaproponowania ewentualnych uwag czy zmian w jego treści. Podczas dzisiejszego zebrania ustalono, że następujące osoby: Mieczysław Zmitrowicz, Jolanta Sikora-Pogorzelska, Jan Sikora i Grażyna Dudzińska będą otrzymywać egzemplarz papierowy projektu protokołu. W trakcie odczytywania treści protokołu naniesiono drobne korekty. Następnie przystąpiono do głosowania za jego przyjęciem. Protokół został przyjęty.

Ad 8.

Pani Przewodnicząca przedstawiła informację na temat spotkania mieszkańców dzielnicy Północ z Prezydentem Miasta Szczecin Piotrem Krzystkiem. Spotkanie miało miejsce dnia 10.11.2015 roku o godzinie 18:00 w budynku Zespołu Szkół przy ulicy Hożej 5 w Szczecinie i dotyczyło mijającego pierwszego roku kadencji Pana Prezydenta Miasta.

Ad. 9.

Następnie Pani Przewodnicząca Alina Sukiennicka omówiła wyniki głosowania na zadanie nr 76 pt.: „Stworzenie stref rekreacyjnych na Osiedlu Żelechowa” w ramach Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego 2016. W wyniku tegorocznego głosowania uzyskaliśmy około 797 głosów, co zakwalifikowało nas na czwartym miejscu pod względem ilości głosów dla dzielnicy Północ. W dzielnicy Północ zwyciężyło zadanie nr 71 pt.: „Park Waszewo-Podbórz” uzyskując 2 420 głosów.

Ad. 10.

W ramach bieżącego utrzymania i konserwacji placu zabaw znajdującego się przy ulicy Żelaznej-Studziennej-Grzymińskiej wykonano naprawy, zgodnie z przedstawioną ofertą cenową w wysokości 2 000 zł. Środki finansowe pochodzą z budżetu Rady Miasta i zostały przydzielone w imieniu Komisji Inicjatyw Społecznych Rady Miasta Szczecina.

Ad. 11.

Następnie przystąpiono do podjęcia **Uchwały Nr 11/15** zmieniającej Uchwałę Nr 02/15 RO Żelechowa z dnia 22 września 2015 r. w sprawie: przeznaczenia kwoty 5000 zł (otrzymanej od Komisji Inicjatyw Społecznych RM Szczecin) na remont dwóch placów zabaw zlokalizowanych przy ulicy Grzymińskiej-Żelaznej-Studziennej oraz w Parku Brodowskim. Z przeznaczonej kwoty wydatkowano na powyższy cel kwotę 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych).

Ad. 12.

Podczas dzisiejszego posiedzenia Rady Osiedla Żelechowa podjęto decyzję dotyczącą przeznaczenia pozostałej kwoty w wysokości 3 000,00 zł otrzymanej od Komisji Inicjatyw Społecznych RM Szczecin na zakup urządzenia siłowni zewnętrznej oraz usytuowanie go na terenie Parku Brodowskiego w okolicy istniejącego placu zabaw, mając na uwadze głosy członków Rady Osiedla na temat urządzenia siłowni zewnętrznej w tej części naszego Osiedla. Jednogłośnie podjęto **Uchwałę Nr 13/15** w sprawie przeznaczenia kwoty 3 000,00 zł na zakup i montaż urządzenia siłowni zewnętrznej usytuowanego na terenie Parku Brodowskiego.

Ad. 13.

Informację dotyczącą stanu środków finansowych Rady Osiedla Żelechowa na dzień 24.11.2015 roku przedstawiła Skarbnik Rady Osiedla Pani Maria Braun. Szczegółowe zestawienie finansowe stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14 i 15.

Na dzień zorganizowania Spotkania Wigilijnego dla mieszkańców Osiedla Żelechowa Pani Przewodnicząca zaproponowała czwartek 17.12.2015 roku o godzinie 17:00 (9 członkom odpowiadał zaproponowany termin spotkania, 2 osobom nie odpowiadał).

Następnie przedstawione zostały cztery oferty na usługę cateringową:

I oferta - Baru Kopytko S.C.,

II oferta - Zakładu Usług Gastronomiczno Turystycznych i Administracyjnych,

III oferta - Jadłodajni U Jacka,

IV oferta - Zespołu Szkół Gastronomicznych.

Podczas dyskusji nad wyborem konkretnej oferty zauważono, że oferty zostały w różny sposób przygotowane. Rozpatrywane były oferty Pana H. Tolaka, ze względu na dotychczasową współpracę (II oferta) oraz Jadłodajni u Jacka (III oferta). Pierwsza z ofert zawierała w swojej ofercie dodatkowo przygotowanie tzw. upominków świątecznych dla uczestników Wigilii i opiewała na kwotę 8 000,00

zł, druga oferta po dokładnym przeanalizowaniu treści i doliczeniu dodatkowej kwoty na upominki opiewała na kwotę około 6 000,00 zł.

Pani Przewodnicząca biorąc pod uwagę sugestie 9 członków Rady Osiedla, zaproponowała podjęcie głosowania nad ofertą "Jadłodajnia u Jacka". 9 członków Rady Osiedla (przy dwóch osobach wstrzymujących się: Pani Jolanta Sikora i Pan Mieczysław Zmitrowicz) było zdecydowanie za przyjęciem oferty "Jadłodajnia u Jacka" oraz jednoczesną rezygnacją z wigilii organizowanej dotychczas przez firmę Pana Henryka Tolaka, która w ocenie Radnych Rady Osiedla jest obecnie ofertą zbyt kosztowną.

Pani Małgorzata Badach w uzgodnieniu z Panem Arkadiuszem Lisińskim zaproponowała, aby zaoszczędzone 2 000,00 zł z zaplanowanych 8 000,00 zł w budżecie Rady Osiedla na organizację Wigilii w roku 2015, przeznaczyć na posadowienie dwóch okazałych choinek na terenie przy naszych Parafiach, jednej przy ulicy Słowiczej i drugiej przy ulicy Żelaznej, bądź urządzenia pokazu sztucznych ogni dla mieszkańców Osiedla Żelechowa.

Pani Jolanta Sikora zaproponowała zorganizować wyjście do teatru. Propozycja Pani Jolanty Sikory-Pogorzelskiej spotkała się z aprobatą pozostałych członków Rady Osiedla. W wyniku zarządzanego przez Panią Przewodniczącą Rady Osiedla głosowania jednoznacznie podjęto decyzję o akceptacji pomysłu Pani Jolanty Sikory-Pogorzelskiej. Radna Jolanta Sikora-Pogorzelska zaproponowała wyjście na spektakl do Teatru Kameralnego.

Jednocześnie podjęto **Uchwałę Nr 12/15** w sprawie zorganizowania dla mieszkańców Osiedla Żelechowa, w tym emerytów, rencistów i osób samotnych, spotkania wigilijnego oraz przeznaczenia na ten cel kwoty 6 000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych).

Ad. 16.

Pani Przewodnicząca zapoznała zebranych z treścią pisma otrzymanego z Wydziału Inwestycji Miejskich Urzędu Miejskiego w Szczecinie, że w planie budżetu na lata 2016-2017 przewidziane są środki na przebudowę wraz z uzbrojeniem ulic Zbyszka z Bogdańca i Axentowicza jako pierwszy etap przebudowy ulic na osiedlu Żelechowa.

Ad. 17.

Po zapoznaniu się z dokumentacją projektową przesłaną do wiadomości i zapoznania wcześniej drogą e-mailową dotyczącą remontu chodnika wzdłuż ulicy Komuny Paryskiej i Rugiańskiej na odcinku od ulicy Golisza do wiaduktu kolejowego oraz w sprawie budowy łącznika przy ulicy Królewskiego i Kruczej jednogłośnie podjęto decyzję o wydaniu pozytywnej opinii dla wnioskowanych projektów.

Ad. 18.

Zaplanowane na dzień 22.10.2015 roku spotkanie z przedstawicielką Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Panią Felsztyńską w sprawie wyznaczenia miejsca ułożenia kabla energetycznego na terenie realizowanej inwestycji przy ulicy Hożej-Żelaznej-Robotniczej nie odbyło się. Termin spotkania ustalono na 3.12.2015 roku o godz. 9:00.

Ad. 19.

Przedstawiciel Szkoły Wyższej im. Bogdana Jańskiego w Szczecinie złożył na ręce Pani Aliny Sukiennickiej bon edukacyjny dotyczący zaproszenia do podjęcia studiów oraz uprawniający do skorzystania z ulgi w opłacie za jeden semestr nauki.

Ad. 20.

W związku ze skontaktowaniem się koordynatora z Komendy Miejskiej Policji Pani Przewodnicząca zaproponowała określić stałą współpracę Rady Osiedla z dzielnicowymi Komendy Miejskiej Policji oraz ze Strażą Miejską. Mogłyby to być stałe dyżury z przedstawicielami wspomnianych instytucji np.: w pierwszy wtorek każdego miesiąca z przedstawicielami Policji i ostatni wtorek z przedstawicielami Straży Miejskiej.

Ad. 21.

Pan Arkadiusz Lisiński zaproponował włączenie się w organizację uczczenia obchodów rocznicy Grudnia 70 poprzez przygotowanie ulotek czy kotylionów przypominających o rocznicy oraz rozdawanie ich na terenie naszego osiedla w dniach 17-22 grudnia. Po przedstawieniu propozycji, nikt z uczestników dzisiejszego zebrania nie wyraził chęci zaangażowania się ww. projekt.

Ad. 22.

Sprawy różne:

Pani Przewodnicząca Alina Sukiennicka poinformowała, że od stycznia 2016 roku w siedzibie Rady Osiedla Żelechowa będzie funkcjonowało Biuro porad prawnych. Biuro będzie finansowane przez Urząd Miasta Szczecin i będzie czynne przez pięć dni w tygodniu po cztery godziny dziennie.

W ramach organizowanych Mikołajek dla dzieci i młodzieży zamieszkujących Osiedle Żelechowa zaplanowano wyjście do Multikina na film „Dobry Dinozaur” w dniu 12.12.2015 roku o godz. 11:00 (dla dzieci młodszych) oraz „Gwiezdne Wojny” w dniu 19.12.2015 roku o godz. 11:00. Wraz z biletem uczestnicy otrzymają po symbolicznym słodkim upominku.

Następnie Pani Danuta Wardyn zaproponowała włączenie się Rady Osiedla Żelechowa w organizację następujących przedsięwzięć: „Iskierka radości” oraz Konkurs Kolęd Bożonarodzeniowych.

Członkowie Rady Osiedla podjęli **Uchwałę Nr 14/15** w sprawie współorganizacji z Zespołem Szkół nr 5 w Szczecinie imprezy „Iskierka radości” oraz przeznaczyć kwotę 500,00 zł (słownie złotych: pięćset), jak również **Uchwałę Nr 15/15** w sprawie współorganizacji ze Szkołą Podstawową nr 18 w Szczecinie przy ulicy Komuny Paryskiej imprezy dla dzieci pn. Konkurs Kolęd Bożonarodzeniowych oraz przeznaczyć kwotę 250,00 zł (słownie złotych: dwieście pięćdziesiąt).

W wyniku dyskusji członków Rady Osiedla Żelechowa w sprawie terminu następnego posiedzenia Rady Osiedla Żelechowa ustalono dzień 2 lutego 2016 roku o godz. 18:30 (Pan A. Lisiński był przeciwny i Pani M. Badach wstrzymała się od głosu). Pomimo propozycji Pana Arkadiusza Lisińskiego, żeby kolejne posiedzenie Rady Osiedla odbyło się miesiąc wcześniej dnia 05.01.2016 roku z uwagi na konieczność zatwierdzenia planu pracy Rady Osiedla Żelechowa na rok 2016.

Protokołowała:

Przewodniczący RO:

Katarzyna Rogaczewska
(podpis)



Alina Sukiennicka
(podpis)

